

Protokoll näringslivsråd 2016-02-19

Närvarande:

Awad Hersi (MP), ordförande Spånga-Tensta
stadsdelsnämnd

Celal Altun (S), ledamot Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Annika Rosenberg (M), ersättare Spånga-Tensta
stadsdelsnämnd

Sus Andersson (MP), ledamot Spånga-Tensta
stadsdelsnämnd

Jan Westerberg, Spånga företagareförening
Tommy Elofsson, Spånga företagareförening
Håkan Rosander, Lunda företagsgrupp
Mats Carinder, Tensta företagarna
Misagh Yaghma, Tensta företagarna

Abdo Goriya, Stockholm Business Region

Christina Heglert, stadsdelsdirektör Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning

Ditte Westin, avdelningschef Spånga Tensta
stadsdelsförvaltning

Torbjörn Gustavsson, näringslivssamordnare Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning

Gäster:

Mats Bothén, Trafikkontoret

Tidpunkt:

2016-02-19, klockan 09.00-10.30

Plats: Fagerstagatan 15

1. Mötets öppnande

Awad Hersi inledde med att återge kort innehållet i en rapport från handelskammaren där resultatet pekar på högkonjunktur.

Awad Hersi hälsade en ny medlem välkommen i Näringslivsrådet. Annika Rosenberg, moderaterna

2. Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes.

Sus Andersson lade till remisser och stadsutvecklingsfrågor under punkten övriga frågor.

3. Val av justerare

Awad Hersi, ordförande och förste justerare.

Sus Andersson valdes till andre justerare.

4. Information från Stockholm Business Region

Träffat Näringslivssekreterare/samordnare i samtliga nio stadsdelar. Fastsällt datum för inbjudan för alla stadsdelar. 29 mars i Spånga-Tensta. Ett middagsmöte genomfördes där bland andra FGS deltog. Innehållet handlade om företagandet i Tensta Centrum. Ambitionen är att genomföra ett middagsmöte i varje stadsdel, och man har till mars månad på sig att anmäla sitt intresse. Under gårdagen bestämdes att middagsmöte ska genomföras i Hässelby-Vällingby under våren.

Näringslivssekreterarna/samordnarna i stadsdelarna kommer att erbjudas utbildning av SBR, det är en heldagsutbildning och två halvdagsutbildningar.

Vidare pågår förbättringar i samtliga stadsdelar. Det finns stadsdelar som inte har så utvecklat näringslivsråd och företagande som Spånga-Tensta. Älvsjö är en sådan stadsdel. Där finns tankar att starta upp ett samarbete mellan SBR och dessa stadsdelar.

Årsmöte planerat den 30 april till FGS där man planerar att bjuda in samtliga näringslivssekreterare. Torbjörn Gustavsson kommer att föredra arbetet som näringslivssamordnare.

Awad Hersi ställer frågan om beröringspunkterna mellan SBR och arbetsmarknadsförvaltningen.

Arbetsförmedlingen har nyligen inrättat en enhet för att

utveckla företagandet. SBR är medvetna om detta och har samverkan med Jobbtorget. Dessa är inbjudan till starta eget aktivitet på Medborgarkontoret i Tensta den 29/3. SBR menar att samverkan mellan SBR och arbetsförmedlingen är viktigt. Dessa inbjuds till SBR:s aktiviteter, och det är viktigt att dessa kommer. Marknadschefen för arbetsförmedlingen Stockholms region, Göran Wahlstrand, har uttalat en vilja att samverka med Stockholm Stad. Arbetsförmedlingen etablerat Arbetsgivarcentret i Solna som enbart arbetar med att serva näringslivet. De har för avsikt att etablera två Arbetsgivarcenter till i region Stockholm.

Awad Hersi uppger att det finns ett tidigare arbete där matchning mellan företag och arbetssökande gjordes. Finns det tankar på ett nytt sådant arbete? SBR berättar att Torbjörn Gustavsson ledde detta arbete. Det var ett framgångsrikt arbete vad gäller arbetsmarknad och näringslivsfrågor i i stadsdelen. Man inventerade företagets behov av arbetskraft och matchade detta med arbetssökande. Man identifierade ett 100-tal arbetstillfällen och det resulterade i att ett 60-tal långtidsarbetslösa fick arbete eller började studera. Sedan kom Jobbtorget som utgår från de jobbsökande individerna. Det som skulle behövas för en ny, liknande satsning, är enligt Abdo Goriya att stadsdelen avsätter resurser för ett liknande projekt som det tidigare. Sus Andersson undrar hur inbjudan till middagsmötena genomförs.

SBR redogör att det sker i samverkan med Torbjörn Gustavsson och det affischeras i området. SBR har också innan middagsmötet uppsökt företagen i Tensta C. Sus Andersson menar att det kanske finns mer att göra för att få företagen att komma till middagsmötena. SBR uppger att de utöver företagen också besökt föreningarna i området. SBR välkomnar fler idéer om hur man lockar fler deltagare till middagsmötena.

Middagsmötens syftar till följande:

- Ge kunskap om hur man startar företag och ekonomiska förutsättningar för det, att boka tid med StartUp Stockholm som tillhandarhåller gratis utbildning för att starta upp företag.

- De företag som finns ska få ökad kunskap om vilka stöd det finns för att utveckla lönsamheten i företaget.

Awad Hersi menar att det är viktigt med dessa middagsmöten för att förmedla kontakter för företagare som leder till utveckling av företagen. SBR berättar att middagsmöten är en nystartad satsning för att locka till nyföretagande. Det är SBR som står för kostnaderna. Abdo informerade om SBRs populära frukostmöten och att nästa möte är den 25 februari hos SBR Drottninggatan 33. Denna gång är temat socialt företagande.

Mats Carinder menar att Järva Fastighetsägarförening kan hjälpa till att öka antalet deltagare på middagsmötena. Ett sätt är att ta hjälp av fastighetsägare, som kan affischera i portuppgångar.

Spånga företagarförening berättar att nya företag bildas, men läggs ner efter kort tid. Finns det möjlighet att i ett etableringsskede erbjuda nystartade företag kostnadsfri rådgivning för att företagare ska klara av etableringsfasen. FGS uppger att det finns forum för detta.

5. Planerat besök till systembolagets etableringsenhet

Frågan om etablering av Systembolag i Spånga har lyfts tidigare i Näringslivsrådet. Nu är frågan aktualiserad igen eftersom befolkningsunderlaget i Spånga ökar 50 procent i och med nybyggandet. Medborgare har också uttalat ett önskemål om denna service. Torbjörn Gustavsson redogör för att etableringsenheten välkomnar ett besök. Etableringsenheten bereder ärenden om nyetablering av Systembolag. 17 mars klockan 10.00 finns tid bokad för ett besök. Etableringsenheten förväntar sig ett konkret förslag på etablering. Det finns kriterier om bl.a. avstånd till andra Systembolag och befolkningsunderlag, vilka anses vara uppfyllda. Dessutom är det en kommunikationsknutpunkt vid Spånga Station.

Torbjörn Gustavsson föreslog att Spånga Företagarförening och fastighetsägare i Spånga Centrum uppvaktar Systembolagets etableringsenhet.

Christina Heglert föreslår att Torbjörn Gustavsson tillsammans med relevanta aktörer förebereder ett underlag inför besöket hos etableringsenheten.

Sus Andersson frågar om etablering av Systembolag kan utgöra ett nämndärende.

Lokalfrågan diskuterades och det finns fyra alternativa lokaler just nu i Spånga Centrum.

Frågan om det finns en konflikt i och med att Systembolaget stängdes i Tensta medan man nyetablerar ett i Spånga Centrum. Den centrala frågan är dock att det ska finnas ett Systembolag i stadsdelen, och placeringen just nu är mest aktuell i Spånga Centrum. Frågan om etablering av Systembolag i Tensta bör hanteras framåt.

En jämförelse mellan stadsdelsutvecklingen i Rinkeby och frånvaron av motsvarande satsning i Tensta efterfrågades. Awad Hersi informerar att Tenstaterassen och andra byggprojekt är planerade i Tensta, men det ligger lite längre fram i tiden. Parkeringshuset i Tensta lyftes. Stockholm Stad har ansvaret för att hantera framtiden för områdets utveckling. Bland annat finns det ett förslag på ett nytt förvaltningshus i Tensta Centrum. Förhoppningen är att det fattas beslut under våren.

6. Genomgång av svar på företagsrepresentanternas prioriterade önskemål.

Torbjörn Gustavsson ser ett behov av att gå igenom listan för att avgöra hur de olika punkterna ska hanteras i framtiden. Syftet med genomgången är att minska antalet punkter i listan eftersom den idag innehåller en mycket blandad samling önskemål på olika nivåer. En del önskemål hör inte hemma i Näringslivsrådet utan behöver flyttas till andra forum som exempelvis centrala förvaltningar och Brottsförebyggande Rådet. Det finns också punkter som är närliggande med varandra som kan samlas ihop och hanteras i en process. Det finns också punkter som kan tas bort.

Sus Andersson menar att det är bättre att ta fram fem större utvecklingsområden än att ha en lista med många punkter.

Torbjörn Gustavsson föreslår att ett extra Näringslivsråd genomförs för att arbetet med listan ska vara genomfört innan semestertid. Det föreslås också att relevanta aktörer samlas för att gå igenom listan.

Beslut att genomföra ett extra Näringslivsrådsmöte i maj och att inför detta möte ska listan processas av Torbjörn Gustavsson, Trafikkontoret och Företagarföreningar.

Bilaga: Uppföljning av önskelista 2016-02-19

7. Prioritering av återstående på önskelistan

Bordläggs till extramötet i maj.

8. Övrigt

Parkeringsstrategi – Sus Andersson undrar om näringslivsrepresentanterna har synpunkter på aktuell remiss.

De förändringar som FSG ser som påverkar området är att det införs parkeringsavgifter i Bromma. Det minskar antalet långtidsparkeringar i området vilket är positivt. Den nya strategin innefattar att staden delas in i betalningszoner. Trafikkontoret uppger att det finns statistik på fordon som inte är registrerade för trafik och som står parkerade i Järva och att den nya lagen om bortforslande av fordon har bidragit till en bättre situation men att avgiftsbelägga parkeringsplatser kommer inte att bidra till ett minskat problem.

Nybyggnation i Spånga Centrum – Sus Andersson. Nästa vecka tar Stadsbyggnadsnämnden upp ett ärende om planer på nybyggnad i Spånga Centrum. Sus Andersson skickar ut länken till byggnadsplanen för att inhämta synpunkter inför detta möte. Awad Hersi upplyser att ärendet kommer att beslutas nästa torsdag och redogör för de förändringar planen innebär. Synpunkter om planen lämnas till Sus Andersson.

Sommarjobb – Celal Altun tar upp frågan om de lokala företagen kan ta emot sommarjobbare. ICA tar emot ansökningar och ger ungdomar sommarjobb. Lunda företagareförening och Spånga företagareförening tar ansvar för att uppmana företag att anställa ungdomar. Detta får inte blandas ihop med stadsdelsförvaltningens sommaranställningar. Regler för kommuners upphandling

av sommarjobb hos privata företag tolkas olika. I Stockholm Stad är tolkningen att stadsdelen inte kan upphandla sommarjobb inom privata sektorn.

9. **Nästa möte**

Nästa möte är ett extra möte som ska genomföras i maj.

Awad Hersi
Förste justerare

Sus Andersson
Andre justerare

Ditte Westin
Sekreterare